
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 14ης/18-05-2015 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 18 Μαΐου 2015 και ώρα 1200, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 14371/12-5-2015 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 

ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, 

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢  

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ,             

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢,                       

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢   

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢,     

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

5.ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

 

6. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢,  

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

7. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢,  

ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: ΒΧΞΕΩ17-Υ0Ο



 

ΘΕΜΑ        1  ημερήσιας διάταξης 

Εισήγηση στο Δημοτικό ΢υμβούλιο για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢       80/2015 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε 

το θέμα ως εξής:  «΢ας υποβάλω προς έγκριση το από 11-05-2015 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου Πύργου με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩ΢Η 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2015» και παρακαλώ για τη λήψη 

σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το Δημοτικό ΢υμβούλιο. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε με 

την 409/2014 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 

πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

3. Σην από 11-5-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015 ως εξής: 

 

1. Καηάπγηζη Κ.Α. εξόδων ποζού 54.597,00 € και μεηαθοπά ποζού ζηο 
αποθεμαηικό 

1.1 Καηάξγεζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7311.22 κε ηίηιν «Τνπνγξαθηθή κειέηε γηα ηελ 
θαηαζθεπή Υδξαπιάθσλ ζηα ΓΓ Μνπδάθη ,Λαληδνη Καξάηνπια ΓΔ ΩΛΔΝΗΣ 
[ζπλ]» θαηά πνζό  13.209,00 € δηόηη δελ ζα πινπνηεζεί εληόο ηνπ έηνπο 2015 

1.2 Καηάξγεζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7312.03 κε ηίηιν «Καηαζθεπή αγσγνύ νκβξησλ 
πδάησλ Τ.Κ. Ακπειώλα (ζπλ)» θαηά πνζό  12.600,00 € δηόηη δελ ζα πινπνηεζεί 
εληόο ηνπ έηνπο 2015 

1.3 Καηάξγεζε Κ.Α. εμόδνπ 30.7326.07 κε ηίηιν «Τερληθά έξγα αληηπιεκκπξηθήο 
πξνζηαζίαο ζην Λακπέηη (β΄ εξγνιαβία) [ζπλ]  » θαηά πνζό  12.388,00 € δηόηη 
έρεη πεξαησζεί 

1.4 Καηάξγεζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6662.19 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα πιηθώλ γηα ξείζξα -
πεδνδξόκηα ζην Γήκν Πύξγνπ» θαηά πνζό  5.000,00 € δηόηη δελ ζα πινπνηεζεί 
εληόο ηνπ έηνπο 2015 

1.5 Καηάξγεζε Κ.Α. εμόδνπ 70.6041.01 κε ηίηιν «Απνδνρέο εθηάθησλ ππαιιήισλ 
(λαπαγνζσζηώλ) κε ζύκβαζε 4 κελώλ» θαηά πνζό  8.900,00 € δηόηη ζα 
δεκηνπξγεζεί λένο Κ.Α. γη απηό ην ζθνπό 

ΑΔΑ: ΒΧΞΕΩ17-Υ0Ο



 

1.6 Καηάξγεζε Κ.Α. εμόδνπ 70.6054 κε ηίηιν «Δξγνδνηηθέο εηζθνξέο ΙΚΑ έθηαθηνπ 
πξνζσπηθνύ θαηά πνζό  2.500,00 € δηόηη ζα δεκηνπξγεζεί λένο Κ.Α. γη απηό ην 
ζθνπό 
 

2. Μείωζη Κ.Α. εξόδων ποζού 42.500,00 € και μεηαθοπά ποζού ζηο 
αποθεμαηικό 

2.1 Μείσζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6662.21 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα ρξσκάησλ γηα ζπληήξεζε 
Γεκνηηθώλ θηηξίσλ» θαηά πνζό  10.000,00 € δηόηη ε πξνκήζεηα δελ ζα αλέιζεη 
ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό 

2.2 Μείσζε  Κ.Α. εμόδνπ 30.6662.25 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα πιεγκάησλ 
θηγθιηδσκάησλ, θξεαηίσλ θαη ινηπνύ ζηδεξννπιηζκνύ Γήκνπ  Πύξγνπ» θαηά 
πνζό  2.000,00 € δηόηη ε πξνκήζεηα δελ ζα αλέιζεη ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό 

2.3 Μείσζε Κ.Α. εμόδνπ 30.6261.06 κε ηίηιν «Σπληήξεζε θαη επηζθεπή Αζιεηηθώλ 
ρώξσλ ΓΔ ΒΩΛΑΚΟΣ» θαηά πνζό  500,00 € δηόηη ε εξγαζία δελ ζα αλέιζεη ζην 
πξνϋπνινγηζζέλ πνζό 

2.4 Μείσζε Κ.Α. εμόδνπ 00.6715.02 κε ηίηιν «Δπηρνξήγεζε Πνιηηηζηηθνύ θ΄Αζιεηηθνύ 
Κέληξνπ Γήκνπ Πύξγνπ» θαηά πνζό  30.000,00 € δηόηη ε εξγαζία δελ ζα αλέιζεη 
ζην πξνϋπνινγηζζέλ πνζό 
 

 
3. Δημιουπγία Κ.Α. εξόδων & μεηαθοπά ποζού 75.005,40 € από ηο 

αποθεμαηικό για:  
3.1 Γεκηνπξγία Κ.Α. εμόδνπ 00.6162.02 κε ηίηιν «Ναπαγνζσζηηθή θάιπςε αθηώλ 

Γήκνπ Πύξγνπ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ  55.965,00 € 
3.2 Γεκηνπξγία Κ.Α. εμόδνπ 10.7135.003 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα βάζξσλ 

λαπαγνζώζηε» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ  2.915,00 € 
3.3 Γεκηνπξγία Κ.Α. εμόδνπ 30.6267.03 κε ηίηιν «Δπηζθεπή – ζπληήξεζε 

πδξαπιάθσλ Γ.Δ. Ωιέλεο» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ  6.125,40 € 
3.4 Γεκηνπξγία Κ.Α. εμόδνπ 35.6692.01 κε ηίηιν «Πξνκήζεηα ζπόξσλ, θπηώλ θαη 

δελδξπιιίσλ, ξηδώλ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ  2.000,00 € 
3.5 Γεκηνπξγία Κ.Α. εμόδνπ 35.7311.01 κε ηίηιν «Καηαζθεπή ζεξκνθεπίνπ» θη 

ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ  8.000,00 € 
 

 
4. Ενίζχυζη Κ.Α. εξόδων & μεηαθοπά ποζού 11.188,16 € από ηο αποθεμαηικό 

για:  
4.1 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 00.6111 κε ηίηιν «Ακνηβέο λνκηθώλ θαη 

ζπκβνιαηνγξάθσλ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ  5.000,00 € 
4.2 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 00.6116 κε ηίηιν «Ακνηβέο δηθαζηηθώλ επηκειεηώλ» θη 

ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ  1.000,00 € 
4.3 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 00.6117.05 κε ηίηιν «Ακνηβή νξθσηνύ ινγηζηή γηα ηνλ 

έιεγρν ησλ νηθνλνκηθώλ θαηαζηάζεσλ ρξήζεο 2015» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην 
πνζό ησλ  2.000,00 € 

4.4 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 10.6261.07 κε ηίηιν «Σπληήξεζε θαη επηζθεπή αζαλζέξ, 
θιηκαηηζηηθώλ, ςπθηηθώλ θιπ Γήκνπ Πύξγνπ» θη ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ  
3.188,16 € 
 

1. Ενίζχυζη Κ.Α. εζόδου: Μεηαθοπά ποζού 7.410,00 € ζηο Αποθεμαηικό 
1.1 Δλίζρπζε Κ.Α. εζόδνπ 1219.09 κε ηίηιν «Δθινγηθή απνδεκίσζε γηα ηελ 

πξνπαξαζθεπή θαη δηεμαγσγή ησλ Βνπιεπηηθώλ εθινγώλ ηεο 25/01/2015» κε 
πνζό 7.410,00 € (ρξεκαηνδόηεζε ΚΑΔ 2762 ηνπ Φ33-220) 

 
2. Ενίζχυζη Κ.Α. εξόδου & μεηαθοπά ποζού 7.410,00 € από ηο αποθεμαηικό 

για:  

ΑΔΑ: ΒΧΞΕΩ17-Υ0Ο



 

2.1 Δλίζρπζε Κ.Α. εμόδνπ 00.6022.002 κε ηίηιν «Δθινγηθή απνδεκίσζε γηα ηελ 
πξνπαξαζθεπή θαη δηεμαγσγή ησλ Βνπιεπηηθώλ εθινγώλ ηεο 25/01/2015» θη 
ελίζρπζε απηνύ κε ην πνζό ησλ 7.410,00 € 
 

3. Ενίζχυζη Κ.Α. εζόδου: Μεηαθοπά ποζού 75.900,00 € ζηο Αποθεμαηικό 
3.1 Δλίζρπζε Κ.Α. εζόδνπ 1214.16 κε ηίηιν «Κάιπςε δξάζεσλ ππξνπξνζηαζίαο» κε 

πνζό 75.900,00 € από Κεληξηθνύο Απηνηειείο Πόξνπο έηνπο 2015 (ΣΑΤΑ 2015) 
 

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2015 ως εξής: 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 80 /2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: ΒΧΞΕΩ17-Υ0Ο


		2015-05-21T07:36:32+0300
	Athens




